
                                                   
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

         Provincia di Agrigento

Registro Generale
n.642 del 8/6/2011

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C.

                                                                                                          N° 213 del 8/6/2011

                                                                                  

Oggetto:Riconoscimento  benefici  stabiliti  dall’art.  33,   comma  3  della  legge  5 
febbraio 1992, n. 104, come modificato dagli artt. 19 e 20 della legge 8 marzo 
2000, n. 53, dipendente Falsone Rosario Giuseppe. 

             
Anno 2011

 L’anno duemilaundici, il giorno otto del mese di giugno alle ore /////// nella sua stanza.

IL DIRIGENTE UTC

Visto l’O.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l’art. 33,  comma 3 della legge 5 febbraio 1992, n. 104, come modificato dagli artt. 19 e 

20 della legge 8 marzo 2000, n. 53;
Vista l’istanza presentata in data 07 giugno 2011 dal dipendente Falsone Rosario Giuseppe 

nato il 21 settembre 1952 a Palma di Montechiaro ed ivi residente in Via Brodolini n° 35, cod. fisc. 
FLS RRG 52P21 G282H , assunto a tempo indeterminato in questo Comune, matr. 287, in servizio 
presso il IV Settore - Ufficio Abusivismo edilizio,  registrata al prot. generale in data 07/06/2011 
con prot.13938, con la quale chiede di usufruire di permessi retribuiti per assistere la propria madre 
disabile Bonsignore Rosaria nata il 25 luglio 1918 a Palma di Montechiaro ed ivi residente in via 
Cangiamila n° 154, cod. fisc. BNS RSR 18L65  G282W;

Vista  la  copia  del  Verbale  della  Commissione  Medica per  il  riconoscimento  dello  stato  di 
handicap, ai sensi dell’art. 3, comma 3 della  legge 5.2.1992 n. 104;

Considerato  che dalla documentazione prodotta, si evince che la propria madre necessita di 
assistenza, che non si trova ricoverato a tempo pieno presso istituti specializzati e che nessun altro 
familiare fruisce del beneficio richiesto, come dichiarato dallo stesso dipendente;

Ritenuto alla luce di quanto sopra, che sussistono i presupposti di fatto e di diritto per usufruire 
del beneficio stabilito dall’art. 33, comma 3 della legge 5 febbraio 1992, n. 104, come modificato 
dagli artt. 19 e 20 della legge 8 marzo 2000, n. 53;

Vista la determinazione Sindacale n. 36 del 23.8.2010;

1



DETERMINA

di  prendere  atto  che  il  dipendente  Falsone  Rosario  Giuseppe,  in  premessa  generalizzato,  si 
assenterà, a richiesta da comunicare tempestivamente agli Uffici competenti, di volta in volta, per 
complessivi ore 18 (diciotto) mensili, da fruire nei modi e con le modalità prescritte dall’art. 33, 
comma 3 della legge 5 febbraio 1992, n. 104, come modificato dagli artt. 19 e 20 della legge 8 
marzo 2000,  n. 53;

Di dare atto che il permesso e retribuito e compensato nell’anzianità di servizio;
Di procedere a verifica della persistenza dei requisiti  previsti  dall’anzidetta legge nel corso 

dell’anno;
Il presente provvedimento viene notificato all’interessato e trasmesso all’Ufficio Personale per 

l’inserimento nel fascicolo personale (Matricola 287);
Il presente provvedimento avrà decorrenza immediata.

      Il Dirigente UTC
      (Arch. Salvatore Di Vincenzo)  

2



Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

che  la  presente  determinazione  è  stata pubblicata  all’albo  pretorio   per   giorni  15  consecutivi 

dal ___________________ al _____________________

      Dalla residenza comunale, ________________

           Il Messo Comunale                                                                 Il Segretario Comunale
        
          _________________                                                            _________________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

      Dalla residenza comunale,  _________________

    Il Segretario Comunale

                                                                                                                            ______________________________

3


	                                                   
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C.
	Anno 2011

	      Il Dirigente UTC
			Il sottoscritto Segretario Comunale
	CERTIFICA
	che  la  presente  determinazione  è  stata pubblicata  all’albo  pretorio   per   giorni  15  consecutivi 
	dal ___________________ al _____________________
	           Il Messo Comunale                                                                 Il Segretario Comunale


	E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.
	    Il Segretario Comunale


